



## bioMérieux – Résultats semestriels au 30 juin 2023

- ▾ **Chiffre d'affaires de 1 770 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2023, en progression de 8,3% à périmètre et devises constants ; croissance organique de +11% hors panels respiratoires, légèrement au-dessus de l'objectif annuel de croissance des ventes hors panels respiratoires de +8% / +10%.**
- ▾ **Croissance organique des ventes au 2<sup>ème</sup> trimestre de 9,2%, portée par une forte dynamique en microbiologie clinique (+18%) et des panels non respiratoires de la gamme BIOFIRE® (+23%), accompagnée par une croissance solide des applications industrielles (+10%)**
- ▾ **Le résultat opérationnel courant contributif a atteint 291 millions d'euros (16,5% des ventes) à mi-année, en baisse de 1,5% à périmètre et devises constants par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2022, en ligne avec les objectifs annuels.**
- ▾ **Démarrage prometteur des nouveaux instruments BIOFIRE® SPOTFIRE®, VIDAS® KUBE™ et VITEK® REVEAL™ et dynamique très positive pour VITEK® MS PRIME.**

Pierre Boulud, Directeur Général, a déclaré : « bioMérieux a réalisé un premier semestre 2023 satisfaisant, en ligne avec ses objectifs, témoignant de la pertinence de son offre produit pour soutenir la lutte contre les maladies infectieuses et la résistance antimicrobienne. De plus, nous avons lancé avec succès plusieurs nouveaux produits qui renforceront notre position de leader sur le marché. Nous confirmons nos objectifs annuels »

**Marcy l'Étoile, le 1<sup>er</sup> septembre 2023** – Le Conseil d'administration de bioMérieux, acteur mondial du diagnostic *in vitro*, s'est réuni le 31 août sous la présidence de M. Alexandre Mérieux et a arrêté les comptes consolidés audités du Groupe au 30 juin 2023.

| <b>Comptes consolidés</b>                                | <b>S1 2023</b> | S1 2022      | Variation          |
|--|----------------|--------------|--------------------|
| En millions d'euros                                      |                |              | À données publiées |
| <b>Chiffre d'affaires</b>                                | <b>1 770</b>   | <b>1 658</b> | <b>+6,8 %</b>      |
| Résultat opérationnel courant contributif <sup>(1)</sup> | <b>291</b>     | 322          | -9,5 %             |
| en % des ventes  | <b>16,5 %</b>  | 19,4 %       |                    |
| Résultat opérationnel                                    | <b>208</b>     | 297          | -30,1 %            |
| <b>Résultat net, part du Groupe</b>                      | <b>162</b>     | <b>228</b>   | <b>-29,1 %</b>     |
| Résultat net dilué par action (en €)                     | <b>1,36 €</b>  | 1,93 €       |                    |

(1) Le résultat opérationnel courant contributif correspond au résultat opérationnel hors amortissements et dépréciations des actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition

## ACTIVITÉ

Note : sauf mention contraire, les croissances de chiffre d'affaires sont exprimées à devises et périmètre constants.

Au 30 juin 2023, le chiffre d'affaires consolidé de bioMérieux a atteint 1 770 millions d'euros contre 1 658 millions d'euros en 2022, soit une solide progression de 8,3% à devises et périmètre constants intégrant une augmentation des prix de l'ordre de 2%. La croissance publiée s'est établie à 6,8%, affectée par des effets de change défavorables à hauteur de 25 millions d'euros, principalement du fait de la dévaluation de devises d'Amérique latine, d'Asie et de la livre turque, partiellement compensées par l'appréciation du dollar américain par rapport à l'euro.

### Évolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros

| CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2022                             | 1 658 |        |
|---|-------|--------|
| Effets de change  | -25   | -1,5 % |
| Variation de périmètre  | 0     |        |
| Croissance organique, à taux de change et périmètre constants | 138   | +8,3 % |
| CHIFFRE D'AFFAIRES – 30 JUIN 2023                             | 1 770 | +6,8 % |

Note : les définitions des effets de change et des variations de périmètre sont disponibles en fin de communiqué

## ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR APPLICATION

| Chiffre d'affaires par application<br>En millions d'euros | T2 2023      | T2 2022 | Variation<br>À données publiées | Variation<br>À devises et périmètre constants | S1 2023        | S1 2022 | Variation<br>À données publiées | Variation<br>À devises et périmètre constants |
|---|--------------|---------|---------------------------------|---|----------------|---------|---------------------------------|---|
| <b>Applications cliniques</b>                             | <b>723,6</b> | 687,9   | +5,2 %                          | <b>+9,1 %</b>                                 | <b>1 483,9</b> | 1 391,7 | +6,6 %                          | <b>+8,1 %</b>                                 |
| Biologie Moléculaire                                      | 312,6        | 303,2   | +3,1 %                          | <b>+6,1 %</b>                                 | 665,2          | 623,3   | +6,7 %                          | <b>+6,8 %</b>                                 |
| Microbiologie   | 309,6        | 273,2   | +13,3 %                         | <b>+17,9 %</b>                                | 609,2          | 542,2   | +12,4 %                         | <b>+14,9 %</b>                                |
| Immunoessais  | 91,6         | 93,9    | -2,4 %                          | <b>+2,6 %</b>                                 | 187,2          | 198,4   | -5,7 %                          | <b>-2,4 %</b>                                 |
| Autres gammes <sup>(1)</sup>                              | 9,8          | 17,6    | -44,4 %                         | <b>-42,1 %</b>                                | 22,3           | 27,8    | -19,7 %                         | <b>-19,9 %</b>                                |
| <b>Applications Industrielles<sup>(2)</sup></b>           | <b>140,8</b> | 132,9   | +5,9 %                          | <b>+9,6 %</b>                                 | <b>286,1</b>   | 266,3   | +7,5 %                          | <b>+9,3 %</b>                                 |
| <b>TOTAL GROUPE</b>                                       | <b>864,3</b> | 820,9   | +5,3 %                          | <b>+9,2 %</b>                                 | <b>1 770,1</b> | 1 658,0 | +6,8 %                          | <b>+8,3 %</b>                                 |

(1) incluant principalement BioFire Defense et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

- Dans le **domaine clinique**, qui représente environ 84 % des ventes totales cumulées du Groupe, le chiffre d'affaires a progressé de plus de 9% au 2<sup>ème</sup> trimestre à 724 millions d'euros. La croissance sur l'ensemble du 1<sup>er</sup> semestre s'est élevée à 8% et les ventes ont atteint 1 484 millions d'euros.
  - En **biologie moléculaire**, l'activité a été tirée par une croissance de 23% des ventes des panels non respiratoires BIOFIRE®, tandis que les ventes des panels respiratoires ont légèrement reculé de 4,5% dans le contexte d'un recul de l'épidémie de COVID-19. La base installée d'instruments BIOFIRE® a progressé de 300 instruments, pour atteindre plus de 24 300 unités à fin juin 2023.
  - En **microbiologie**, les ventes ont enregistré une croissance remarquable de 18 %, soutenues par de fortes ventes de réactifs sur toutes les gammes clés, grâce à des augmentations de volumes et de prix, mais aussi grâce à de solides ventes d'équipements, en particulier sur les gammes VITEK® MS Prime et Lab Efficiency WASP®.

- Dans le domaine des **immunoessais**, la croissance des ventes a repris au 2<sup>e</sup> trimestre, portée par les réactifs de routine et d'urgence, dont la progression a été partiellement compensée par la tendance à la baisse des réactifs pour le dosage de la procalcitonine, comme attendu.
- ▾ Le chiffre d'affaires des **applications industrielles**, qui représente environ 16 % des ventes du Groupe, a progressé de près de 10 % par rapport à l'année dernière, pour atteindre 141 millions d'euros au deuxième trimestre. La croissance a été alimentée par les ventes de réactifs, en particulier sur les gammes de microbiologie et de biologie moléculaire, mais aussi par les ventes d'équipements. Près de la moitié de la croissance de 9,3% du premier semestre provient des augmentations de prix.

## ÉVOLUTION DE L'ACTIVITÉ PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

| Chiffre d'affaires par Région<br>En millions d'euros | T2 2023      | T2 2022      | Variation<br>À données publiées | Variation<br>À devises et périmètre constants | S1 2023        | S1 2022        | Variation<br>À données publiées | Variation<br>À devises et périmètre constants |
|--|--------------|--------------|---------------------------------|---|----------------|----------------|---------------------------------|---|
| Amérique   | 428,5        | 418,7        | +2,4 %                          | +5,7 %  | 883,9          | 831,6          | +6,3 %                          | +6,1 %  |
| Amérique du Nord                                     | 369,2        | 366,4        | +0,8 %                          | +3,1 %  | 771,9          | 731,7          | +5,5 %                          | +4,3 %  |
| Amérique latine                                      | 59,3         | 52,2         | +13,5 %                         | +24,3 %                                       | 112,0          | 99,9           | +12,1 %                         | +19,2 %                                       |
| EMEA <sup>(1)</sup>                                  | 283,1        | 267,4        | +5,9 %                          | +8,3 %  | 570,7          | 537,4          | +6,2 %                          | +8,2 %  |
| Asie-Pacifique                                       | 152,8        | 134,8        | +13,3 %                         | +21,6 %                                       | 315,5          | 288,9          | +9,2 %                          | +14,7 %                                       |
| <b>TOTAL GROUPE</b>                                  | <b>864,3</b> | <b>820,9</b> | <b>+5,3 %</b>                   | <b>+9,2 %</b>                                 | <b>1 770,1</b> | <b>1 658,0</b> | <b>+6,8 %</b>                   | <b>+8,3 %</b>                                 |

(1) y compris Europe, Moyen-Orient et Afrique

- ▾ Le chiffre d'affaires de la région **Amérique** (50 % du CA total du Groupe) a atteint 429 millions d'euros au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023, en croissance de près de 6 % par rapport à l'année précédente. Les ventes du semestre ont atteint 884 millions d'euros pour une croissance de 6 %.
  - En **Amérique du Nord** (43 % du CA total du Groupe), la performance du trimestre a été tirée par la demande soutenue des panels non respiratoires de biologie moléculaire BIOFIRE® et par les réactifs d'hémoculture. Cette progression a été partiellement compensée par une demande en recul pour les panels respiratoires BIOFIRE®. Les ventes d'équipements ont enregistré une croissance à 2 chiffres, portées par les gammes VITEK® MS Prime et Lab Efficiency WASP®.
  - En **Amérique latine** (7 % du CA total du Groupe), la performance commerciale a été excellente au 2<sup>ème</sup> trimestre, grâce à une croissance à 2 chiffres des réactifs sur l'ensemble des gammes clés.
- ▾ En **Europe – Moyen-Orient – Afrique** (33 % du CA total du Groupe), le chiffre d'affaires des 3 derniers mois s'est élevé à 283 millions d'euros. La croissance a été solide, et a atteint près de 8 %. En Europe, une croissance soutenue a été reportée sur l'ensemble des gammes clés de microbiologie, accompagnée par une très forte croissance des ventes de panels non respiratoires BIOFIRE®.
- ▾ En **Asie-Pacifique** (18 % du CA total du Groupe), les ventes ont atteint 153 millions d'euros au deuxième trimestre 2023, en hausse de près de 22% par rapport à la même période en 2022. En Chine, la croissance a fortement redémarré, sur une base de comparaison favorable, dans le contexte des confinements de l'année dernière. L'Inde a enregistré une solide croissance, grâce à des ventes soutenues en microbiologie et en biologie moléculaire.

## COMPTE DE RÉSULTAT

### ▾ Résultat opérationnel courant contributif

Le résultat opérationnel courant contributif du 1<sup>er</sup> semestre 2023 s'est établi à 291 millions d'euros, à 16,5% des ventes en repli de 9,5 % d'une année sur l'autre. Ce résultat inclut environ 13,5 millions d'euros d'impact de change défavorables et un effet de changement de périmètre défavorable de 11,2 millions d'euros. A taux de change et périmètre constant, le résultat opérationnel courant contributif a diminué de 1,5% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2022.

- La **marge brute** a atteint 999 millions d'euros, soit 56,4 % du chiffre d'affaires, taux quasiment stable par rapport aux 56,6 % enregistrés à fin juin 2022. A taux de change et périmètre constant, le taux de marge brute s'est amélioré de 0,5 pp principalement grâce à l'amélioration des coûts de transport.
- **Les charges commerciales** et les **frais généraux** se sont élevés à 502 millions d'euros, soit 28,4 % du chiffre d'affaires contre 26,6 % au 1<sup>er</sup> semestre 2022. A taux de change constants, ils augmentent de 14,9 %, principalement du fait du retour progressif au niveau de dépenses marketing d'avant la pandémie et de la croissance des charges salariales, incluant notamment l'impact du succès du plan d'actionnariat salarial mondial *MyShare*. Ce dernier a représenté un coût de 10 millions d'euros et a permis à plus de 5 600 employés d'acquérir 300 000 actions bioMérieux.
- Les **frais de R&D** se sont établis à 227 millions d'euros, soit 12,8 % du chiffre d'affaires, à comparer aux 207 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2022, soit 12,5 % du chiffre d'affaires. Ces dépenses se sont inscrites en croissance organique de 5 % sous l'effet de l'augmentation des frais de personnel..
- Les **autres produits de l'activité** ont atteint environ 21 millions d'euros sur la période, contre 32 millions l'année précédente qui intégraient une plus-value de cession sur la vente d'un immeuble aux Etats-Unis.

### ▾ Résultat opérationnel

Les amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et frais d'acquisition se sont élevés à 84 millions d'euros contre 25 millions d'euros du 1<sup>er</sup> semestre 2022. Cette hausse s'explique notamment par la dépréciation partielle du goodwill d'acquisition d'Hybiome, société chinoise détenue à 67% spécialisée dans les immunoessais.

Ainsi, le **résultat opérationnel** du Groupe a atteint 208 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2023, en baisse de 30% par rapport aux 297 millions d'euros enregistrés au 1<sup>er</sup> semestre 2022.

### ▾ Résultat de l'ensemble consolidé

Le résultat financier a représenté un produit de +0,5 millions d'euros sur la période, en amélioration par rapport à la charge de -5,6 millions d'euros sur la même période en 2022, grâce aux intérêts des placements et à la baisse des coûts de couverture. Le coût de l'endettement financier net a représenté un produit de 1,9 millions d'euros en 2023 contre une charge de -2,9 millions d'euros l'année précédente, et les autres produits et charges financiers ont représenté une charge de -1,4 millions d'euros à comparer à -2,7 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2022.

Au 30 juin 2023, le **taux effectif d'impôt** (TEI) du Groupe a atteint 33,4 %, contre 22,4 % au terme du 1<sup>er</sup> semestre 2022, en augmentation principalement du fait de l'impact de la dépréciation du goodwill d'acquisition d'Hybiome.

Au total, le **résultat net part du Groupe** s'est établi au terme du 1<sup>er</sup> semestre 2023 à 162 millions d'euros, en baisse par rapport aux 228 millions d'euros enregistrés au cours de la même période en 2022.

## TRÉSORERIE ET FINANCEMENT

### ▾ Génération de trésorerie libre (Free Cash-Flow)

L'**EBITDA**<sup>1</sup> a atteint 394 millions d'euros au terme du 1<sup>er</sup> semestre 2023, soit 22,3 % du chiffre d'affaires, en baisse de 5% comparé aux 414 millions d'euros sur la même période de 2022. Cette réduction est le reflet de la réduction du résultat opérationnel courant contributif.

Les **décaissements d'impôt** ont représenté 110 millions d'euros, en baisse par rapport aux 145 millions d'euros payés l'année précédente, en lien avec les résultats exceptionnels de 2021.

Au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2023, le **besoin en fonds de roulement** s'est accru de 153 millions d'euros. Cette évolution résulte notamment des éléments suivants :

- le niveau de stock a augmenté de 115 millions d'euros durant la période, en préparation de la saison d'hiver et du lancement des nouveaux produits.
- les créances clients ont diminué de 64 millions d'euros suite à l'encaissement des ventes américaines de fin 2022 et les dettes fournisseurs ont baissé de 15 millions d'euros en ligne avec la saisonnalité de l'activité.
- les autres éléments du besoin en fonds de roulement augmentent de 87 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2023, principalement en raison du paiement des rémunérations variables annuelles.

Les décaissements liés aux **investissements** ont représenté environ 8 % du chiffre d'affaires, soit 150 millions d'euros à la fin du 1<sup>er</sup> semestre 2023 contre 137 millions d'euros au cours de l'exercice précédent sur la même période. Les principaux investissements ont été consacrés à des projets visant à augmenter la capacité et l'automatisation des usines à Salt Lake City et à Saint-Louis et à la construction d'un nouveau site de production à Suzhou, Chine.

Dans ce contexte, la **génération de trésorerie libre** a atteint 1 million d'euros au terme du 1<sup>er</sup> semestre 2023, contre 16 millions d'euros au 1<sup>er</sup> semestre 2022.

### ▾ Variation de l'endettement

La Société a versé un **dividende** de 100 millions d'euros au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2023, contre 101 millions en 2022.

Ainsi, l'**endettement net** du Groupe au 30 juin 2023 s'établit à 68 millions d'euros, contre une trésorerie nette positive de 47 millions d'euros au 31 décembre 2022. Cet endettement net inclut la dette réactualisée au titre des contrats de location pour un montant de 103 millions d'euros (IFRS16).

## OBJECTIFS 2023

- ▾ Compte tenu des résultats du premier semestre 2023, **bioMérieux confirme ses objectifs** de ventes et de résultat opérationnel courant contributif communiqués en mars.
- ▾ Pour rappel, en 2023, la croissance des ventes, hors panels respiratoires, est attendue entre +8 % et +10 %, à devises et périmètre comparables, tirée par une croissance soutenue des panels non respiratoires BIOFIRE®, la microbiologie clinique et les applications industrielles. Considérant un ralentissement des ventes des panels respiratoires, **la croissance des ventes totales du groupe devrait être comprise entre +4 % et +6 %** en 2023 à devises et périmètre comparables.
- ▾ **Le résultat opérationnel courant contributif devrait être compris entre 600 et 630 millions d'euros**, à taux de change courants, incluant un effet de change défavorable estimé à 40 millions d'euros.

<sup>1</sup> L'EBITDA se définit comme la somme du résultat opérationnel courant et des amortissements d'exploitation

## ÉVÉNEMENTS DU SEMESTRE

- ▼ **bioMérieux fait évoluer sa gouvernance : Alexandre Mérieux devient Président Exécutif et Pierre Boulud est nommé Directeur Général. Jennifer Zinn est nommée Directrice Exécutive des Opérations Cliniques**

Le 14 juin 2023, sur proposition d'Alexandre Mérieux, Président Directeur Général et Président du Conseil d'Administration, bioMérieux a annoncé que le Conseil d'Administration de bioMérieux a approuvé le 13 juin 2023 la nomination de Alexandre Mérieux au poste de Président Exécutif et celle de Pierre Boulud en tant que Directeur Général. Pierre Boulud est membre du Comité de Direction depuis sept ans dont trois en tant que Directeur Général Délégué. Cette nouvelle organisation est entrée en vigueur le 1<sup>er</sup> Juillet 2023.

Le 27 juin 2023, la Société a annoncé la nomination de Jennifer Zinn au poste de Directrice Exécutive des Opérations Cliniques à compter du 1<sup>er</sup> août 2023.

- ▼ **Accréditation 510(k) et de la FDA américaine et dérogation CLIA pour le système rapide et innovant BIOFIRE® SPOTFIRE® et ses tests respiratoires BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory (R) Panel et BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini**

Au 1<sup>er</sup> semestre, bioMérieux a reçu l'accréditation 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) américaine et la dérogation CLIA (*Clinical Laboratory Improvement Amendments*) pour son système rapide et innovant BIOFIRE® SPOTFIRE® et ses tests respiratoires BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory (R) Panel et BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini. Le nouveau test BIOFIRE® SPOTFIRE® R Panel Mini détecte, en 15 minutes environ, 5 des virus les plus fréquemment responsables d'infections des voies respiratoires supérieures: SARS-CoV-2 (responsable de la COVID-19), Grippe A, Grippe B, Virus Respiratoire Syncytial (VRS) et Rhinovirus.

- ▼ **MyShare 2023, nouveau plan mondial d'actionnariat au profit des salariés**

A partir du 3 mai 2023, les collaborateurs éligibles de bioMérieux ont pu acquérir des actions bioMérieux (directement ou indirectement dans le cas des salariés basés en France), à un prix préférentiel et avec un abondement de la Société. Plus de 5 600 salariés se sont portés acquéreurs de 300 000 actions.

- ▼ **Oxford Nanopore et bioMérieux signent un partenariat stratégique**

En avril 2023, Oxford Nanopore Technologies plc, société qui propose une technologie de détection moléculaire nouvelle génération utilisant des nanopores, et bioMérieux, ont annoncé leur volonté de collaborer afin d'améliorer la santé dans le monde en explorant les possibilités de déploiement du séquençage par nanopore sur le marché du diagnostic des maladies infectieuses. Les domaines initiaux de collaboration comprennent : un test pour déterminer la résistance aux antibiotiques en cas de tuberculose ; un test pour identifier des pathogènes dans des échantillons cliniques en principe stériles ; et la validation de la plateforme de séquençage d'Oxford Nanopore avec l'application BIOMÉRIEUX EPISEQ® CS pour le suivi rapide des foyers d'infection dans les établissements de santé.

- ▼ **Demande d'accréditation FDA 510(k) déposée pour le système d'antibiogramme rapide SPECIFIC REVEAL™, renommé VITEK® REVEAL™**

En avril 2023, bioMérieux a annoncé le dépôt d'une demande d'accréditation 510(k) auprès de la Food and Drug Administration (FDA) américaine pour le système d'antibiogramme rapide VITEK® REVEAL. Cette plateforme, rapide et modulaire, fournit directement à partir d'hémocultures positives en cinq heures et demie en moyenne un test de sensibilité aux antibiotiques (AST) exploitable pour les bactéries à Gram négatif permettant une prise de décision thérapeutique le jour même pour les patients souffrant d'un sepsis bactériémique. Le système d'antibiogramme rapide VITEK® REVEAL™ est déjà disponible sur le marché européen bénéficiant du marquage CE sous la directive IVDD (pour le panel de tests) et sous la réglementation IVDR (pour l'instrument). L'obtention d'une autorisation 510(k) de la FDA permettra sa commercialisation aux États-Unis et dans les pays reconnaissant cette autorisation.



## ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE

### ✦ Autorisation de la PMDA japonaise pour le panel respiratoire BIOFIRE® SPOTFIRE®

Le 9 août 2023, bioMérieux a reçu une autorisation de mise sur le marché de la Pharmaceuticals and Medical Devices Agency (PMDA) japonaise pour son panel respiratoire BIOFIRE® SPOTFIRE® Respiratory Panel. Cette autorisation va permettre à bioMérieux de déployer son approche syndromique au plus près des patients japonais et de répondre à la demande croissante pour les tests *Point-of-Care* au Japon.

## RÉUNION D'INFORMATION

bioMérieux organise une réunion d'information le vendredi 1<sup>er</sup> septembre 2023 à 14h00 (heure de Paris, GMT+1).

Cette réunion se tiendra en anglais et sera accessible par webcast au moyen de l'URL suivant :

[https://event.webcasts.com/starthere.jsp?ei=1622770&tp\\_key=b27f22ed0a](https://event.webcasts.com/starthere.jsp?ei=1622770&tp_key=b27f22ed0a)

En cas d'impossibilité de rejoindre la Webcast, vous pouvez vous connecter à l'audio-conférence :

|                         | France                          | Europe              | États-Unis      |
|-------------------------|---------------------------------|---------------------|-----------------|
| Conférence téléphonique | +33 (0)1 70 72 25 50            | +44 (0)330 165 3655 | +1 323-994-2093 |
|                         | Code d'accès : <b>751 90 58</b> |                     |                 |

## CALENDRIER FINANCIER

Chiffre d'affaires du 3<sup>e</sup> trimestre 2023

26 octobre 2023

### Notes et définitions :

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des décisions qui pourraient évoluer ou être modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des risques liés à l'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux exposés dans le Document de Référence 2022. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s'engage pas à publier ou communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises à jour de ces éléments, sous réserve des obligations d'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur un marché financier.

Effets de change : les effets de change sont déterminés en convertissant les données de la période en cours au taux de change moyen de l'année précédente de la période de comparaison. En pratique, les taux de change utilisés peuvent être les taux moyens communiqués par la BCE ou les taux couverts lorsque des instruments de couverture ont été mis en place. L'Argentine et la Turquie sont considérées depuis 2022 dans les comptes de bioMérieux en situation d'hyperinflation.

Variations de périmètre : les effets des variations de périmètre sont déterminés :

- pour les acquisitions de la période, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées durant la période par les entités acquises à compter de leur entrée dans le périmètre de consolidation ;
- pour les acquisitions de la période précédente, en déduisant des ventes de la période le montant des ventes réalisées au cours des mois durant lesquels les entités acquises n'étaient pas consolidées lors de la période précédente ;
- pour les cessions de la période, en ajoutant aux ventes de la période le montant des ventes réalisées par les entités cédées la période précédente, au cours des mois durant lesquels ces entités ne sont plus consolidées sur la période en cours ;
- pour les cessions de la période précédente, en ajoutant aux ventes de la période les ventes réalisées durant la période précédente par les entités cédées.

## À PROPOS DE BIOMÉRIEUX

### *Pioneering Diagnostics*

Acteur mondial dans le domaine du diagnostic *in vitro* depuis 60 ans, bioMérieux est présente dans 45 pays et sert plus de 160 pays avec un large réseau de distributeurs. En 2022, le chiffre d'affaires de bioMérieux s'est élevé à 3,6 milliards d'euros, dont plus de 93 % ont été réalisés à l'international.

bioMérieux offre des solutions de diagnostic (systèmes, réactifs, logiciels et services) qui déterminent l'origine d'une maladie ou d'une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des consommateurs. Ses produits sont utilisés principalement pour le diagnostic des maladies infectieuses. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.



bioMérieux est une société cotée sur Euronext Paris.

Code : BIM - Code ISIN : FR0013280286

Reuters : BIOX.PA / Bloomberg : BIM.FP

Site internet : [www.biomerieux.com](http://www.biomerieux.com) et rubrique dédiée aux investisseurs : [www.biomerieux.com/fr/finance](http://www.biomerieux.com/fr/finance)

## CONTACTS

### **Relations Investisseurs**

#### **bioMérieux**

Aymeric Fichet

Tél. : + 33 4 78 87 20 00

[investor.relations@biomerieux.com](mailto:investor.relations@biomerieux.com)

### **Relations Presse**

#### **bioMérieux**

Romain Duchez

Tel.: +33 (0)4 78 87 21 99

[media@biomerieux.com](mailto:media@biomerieux.com)

#### **Image Sept**

Laurence Heilbronn

Tél. : + 33 1 53 70 74 64

[lheilbronn@image7.fr](mailto:lheilbronn@image7.fr)

Claire Doligez

Tél. : + 33 1 53 70 74 48

[cdoligez@image7.fr](mailto:cdoligez@image7.fr)



## ANNEXE 1 : CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIEL PAR APPLICATION ET PAR RÉGION

Chiffre d'affaires par application (en millions d'euros) et variation (en %)

|   | 1 <sup>er</sup> trimestre |              | 2 <sup>e</sup> trimestre |              | CUMUL          |                |
|---|---------------------------|--------------|--------------------------|--------------|----------------|----------------|
|   | 2023                      | 2022         | 2023                     | 2022         | 2023           | 2022           |
| <b>Applications cliniques</b>                   | <b>760,4</b>              | <b>703,8</b> | <b>723,6</b>             | <b>687,9</b> | <b>1 483,9</b> | <b>1 391,7</b> |
| Biologie moléculaire                            | 352,7                     | 320,1        | 312,6                    | 303,2        | 665,2          | 623,3          |
| Microbiologie                                   | 299,6                     | 269,0        | 309,6                    | 273,2        | 609,2          | 542,2          |
| Immunoessais                                    | 95,6                      | 104,5        | 91,6                     | 93,9         | 187,2          | 198,4          |
| Autres gammes <sup>(1)</sup>                    | 12,5                      | 10,2         | 9,8                      | 17,6         | 22,3           | 27,8           |
| <b>Applications industrielles<sup>(2)</sup></b> | <b>145,4</b>              | <b>133,3</b> | <b>140,8</b>             | <b>132,9</b> | <b>286,1</b>   | <b>266,3</b>   |
| <b>TOTAL GROUPE</b>                             | <b>905,7</b>              | <b>837,1</b> | <b>864,3</b>             | <b>820,8</b> | <b>1 770,1</b> | <b>1 658,0</b> |

(1) incluant BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

|   | 1 <sup>er</sup> trimestre |                       | 2 <sup>e</sup> trimestre |               | CUMUL              |               |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------------|---------------|--------------------|---------------|
|   | À données publiées        | À D&PC <sup>(3)</sup> | À données publiées       | À D&PC        | À données publiées | À D&PC        |
| <b>Applications cliniques</b>                   | <b>+8,0 %</b>             | <b>+7,2 %</b>         | <b>+5,2 %</b>            | <b>+9,1 %</b> | <b>+6,6 %</b>      | <b>+8,1 %</b> |
| Biologie moléculaire                            | +10,2 %                   | +7,4 %                | +3,1 %                   | +6,1 %        | +6,7 %             | +6,8 %        |
| Microbiologie                                   | +11,4 %                   | +11,9 %               | +13,3 %                  | +17,9 %       | +12,4 %            | +14,9 %       |
| Immunoessais                                    | -8,6 %                    | -6,9 %                | -2,4 %                   | +2,6 %        | -5,7 %             | -2,4 %        |
| Autres gammes <sup>(1)</sup>                    | +23,0 %                   | +18,6 %               | -44,4 %                  | -42,1 %       | -19,7 %            | -19,9 %       |
| <b>Applications industrielles<sup>(2)</sup></b> | <b>+9,0 %</b>             | <b>+9,0 %</b>         | <b>+5,9 %</b>            | <b>+9,6 %</b> | <b>+7,5 %</b>      | <b>+9,3 %</b> |
| <b>TOTAL GROUPE</b>                             | <b>+8,2 %</b>             | <b>+7,5 %</b>         | <b>+5,3 %</b>            | <b>+9,2 %</b> | <b>+6,8 %</b>      | <b>+8,3 %</b> |

(1) incluant principalement BioFire Defense, et les collaborations de R&D relatives aux applications cliniques

(2) incluant les collaborations de R&D relatives aux applications industrielles

(3) À devises et périmètre constants

Chiffre d'affaires par région (en millions d'euros) et variation (en %)

|                             | 1 <sup>er</sup> trimestre |              | 2 <sup>e</sup> trimestre |              | CUMUL          |                |
|-----------------------------|---------------------------|--------------|--------------------------|--------------|----------------|----------------|
|                             | 2023                      | 2022         | 2023                     | 2022         | 2023           | 2022           |
| <b>Amériques</b>            | <b>455,4</b>              | <b>413,0</b> | <b>428,5</b>             | <b>418,7</b> | <b>883,9</b>   | <b>831,6</b>   |
| Amérique du Nord            | 402,7                     | 365,3        | 369,2                    | 366,4        | 771,9          | 731,7          |
| Amérique latine             | 52,7                      | 47,7         | 59,3                     | 52,2         | 112,0          | 99,9           |
| <b>Europe<sup>(1)</sup></b> | <b>287,6</b>              | <b>270,0</b> | <b>283,1</b>             | <b>267,4</b> | <b>570,7</b>   | <b>537,4</b>   |
| <b>Asie Pacifique</b>       | <b>162,7</b>              | <b>154,1</b> | <b>152,8</b>             | <b>134,8</b> | <b>315,5</b>   | <b>288,9</b>   |
| <b>TOTAL GROUPE</b>         | <b>905,7</b>              | <b>837,1</b> | <b>864,3</b>             | <b>820,9</b> | <b>1 770,1</b> | <b>1 658,0</b> |

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique

|                             | 1 <sup>er</sup> trimestre |                       | 2 <sup>e</sup> trimestre |                | CUMUL              |                |
|-----------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------|--------------------|----------------|
|                             | À données publiées        | À D&PC <sup>(2)</sup> | À données publiées       | À D&PC         | À données publiées | À D&PC         |
| <b>Amériques</b>            | <b>+10,2 %</b>            | <b>+6,5 %</b>         | <b>+2,4 %</b>            | <b>+5,7 %</b>  | <b>+6,3 %</b>      | <b>+6,1 %</b>  |
| Amérique du Nord            | +10,2 %                   | +5,6 %                | +0,8 %                   | +3,1 %         | +5,5 %             | +4,3 %         |
| Amérique latine             | +10,5 %                   | +13,6 %               | +13,5 %                  | +24,3 %        | +12,1 %            | +19,2 %        |
| <b>Europe<sup>(1)</sup></b> | <b>+6,6 %</b>             | <b>+8,2 %</b>         | <b>+5,9 %</b>            | <b>+8,3 %</b>  | <b>+6,2 %</b>      | <b>+8,2 %</b>  |
| <b>Asie Pacifique</b>       | <b>+5,6 %</b>             | <b>+8,7 %</b>         | <b>+13,3 %</b>           | <b>+21,6 %</b> | <b>+9,2 %</b>      | <b>+14,7 %</b> |
| <b>TOTAL GROUPE</b>         | <b>+8,2 %</b>             | <b>+7,5 %</b>         | <b>+5,3 %</b>            | <b>+9,2 %</b>  | <b>+6,8 %</b>      | <b>+8,3 %</b>  |

(1) y compris le Moyen-Orient et l'Afrique. (2) À devises et périmètre constants

Chiffre d'affaires équipements, réactifs & services (en millions d'euros)

| <b>1<sup>er</sup> semestre</b> | <b>Equipments</b> | <b>Réactifs</b> | <b>Services</b> | Locations<br>d'équipements | Autres<br>revenus | <b>TOTAL<br/>GROUPE</b> |
|--------------------------------|-------------------|-----------------|-----------------|----------------------------|-------------------|-------------------------|
| 2023                           | <b>140.6</b>      | <b>1,455.5</b>  | <b>121.3</b>    | 27.4                       | 25.3              | <b>1,770.1</b>          |
| 2022                           | <b>126.1</b>      | <b>1,366.2</b>  | <b>107.7</b>    | 31.3                       | 26.6              | <b>1,658.0</b>          |
| A données publiées             | <b>+11.5%</b>     | <b>+6.5%</b>    | <b>+12.6%</b>   | -12.5%                     | -4,9%             | <b>+6.8%</b>            |

## ANNEXE 2: ÉTATS DE SYNTHÈSE DU GROUPE BIOMÉRIEUX AU 30 JUIN 2023

| COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <i>En millions d'euros</i>   | <b>2023<br/>(6 mois)</b> | <b>2022<br/>(6 mois)</b> |
| <b>REVENUS</b>   | <b>1 770,1</b>           | <b>1 658,0</b>           |
| Coût des ventes  | -770,9                   | -720,0                   |
| <b>MARGE BRUTE</b>   | <b>999,2</b>             | <b>938,0</b>             |
| <i>MARGE BRUTE (en % des revenus)</i>  | <b>56,4%</b>             | <b>56,6%</b>             |
| <b>AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE</b>  | <b>20,8</b>              | <b>31,5</b>              |
| Charges commerciales   | -356,0                   | -318,2                   |
| Frais généraux   | -146,1                   | -122,1                   |
| Recherche et développement   | -226,5                   | -207,3                   |
| <b>TOTAL FRAIS OPERATIONNELS</b>   | <b>-728,6</b>            | <b>-647,6</b>            |
| <b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF</b>   | <b>291,4</b>             | <b>322,0</b>             |
| <i>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF<br/>(en % des revenus)</i>                              | <b>16,5%</b>             | <b>19,4%</b>             |
| Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés<br>aux acquisitions et frais d'acquisition | -83,6                    | -24,9                    |
| <b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>   | <b>207,8</b>             | <b>297,1</b>             |
| Autres produits et charges opérationnels non courants  | 0,0                      | 0,0                      |
| <b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>   | <b>207,8</b>             | <b>297,1</b>             |
| Coût de l'endettement financier net  | 1,9                      | -2,9                     |
| Autres produits et charges financiers  | -1,4                     | -2,7                     |
| Impôts sur les résultats   | -69,6                    | -65,2                    |
| Quote-part du résultat net des entreprises associées   | 0,0                      | 0,0                      |
| <b>RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>  | <b>138,7</b>             | <b>226,2</b>             |
| Part attribuable aux intérêts non contrôlants  | -22,9                    | -1,8                     |
| <b>PART DU GROUPE</b>  | <b>161,6</b>             | <b>228,1</b>             |
| Résultat net de base par action  | 1,37 €                   | 1,93 €                   |
| Résultat net dilué par action  | 1,36 €                   | 1,93 €                   |

## BILAN CONSOLIDÉ

### ACTIF

| <i>En millions d'euros</i>                           | 30/06/2023     | 31/12/2022     |
|--|----------------|----------------|
| Goodwill   | 734,4          | 812,5          |
| Autres immobilisations incorporelles                 | 592,5          | 625,0          |
| Immobilisations corporelles                          | 1 268,7        | 1 250,3        |
| Actifs au titre des droits d'utilisation             | 123,3          | 119,6          |
| Actifs financiers non courants                       | 88,4           | 90,1           |
| Participations dans les entreprises associées        | 0,8            | 0,9            |
| Autres actifs non courants                           | 7,6            | 12,9           |
| Impôt différé actif                                  | 62,6           | 58,7           |
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>                           | <b>2 878,2</b> | <b>2 969,9</b> |
| Stocks et en-cours                                   | 840,9          | 737,2          |
| Créances clients et actifs liés aux contrats clients | 657,7          | 740,1          |
| Autres créances d'exploitation                       | 174,2          | 152,6          |
| Créance d'impôt exigible                             | 38,3           | 17,9           |
| Créances hors exploitation                           | 18,7           | 16,3           |
| Disponibilités et équivalents de trésorerie          | 423,0          | 552,6          |
| <b>ACTIFS COURANTS</b>                               | <b>2 152,7</b> | <b>2 216,7</b> |
| <b>ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES</b>                  | <b>0,0</b>     | <b>0,0</b>     |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                                   | <b>5 030,9</b> | <b>5 186,6</b> |

### PASSIF

| <i>En millions d'euros</i>                                 | 30/06/2023     | 31/12/2022     |
|--|----------------|----------------|
| Capital  | 12,0           | 12,0           |
| Primes et Réserves   | 3 453,6        | 3 139,8        |
| Résultat de l'exercice                                     | 161,6          | 452,4          |
| <b>CAPITAUX PROPRES GROUPE</b>                             | <b>3 627,3</b> | <b>3 604,2</b> |
| <b>INTERETS MINORITAIRES</b>                               | <b>14,2</b>    | <b>38,7</b>    |
| <b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>            | <b>3 641,5</b> | <b>3 642,9</b> |
| Emprunts & dettes financières long terme                   | 330,1          | 318,4          |
| Impôt différé passif                                       | 33,9           | 53,0           |
| Provisions   | 44,7           | 41,1           |
| <b>PASSIFS NON COURANTS</b>                                | <b>408,8</b>   | <b>412,5</b>   |
| Emprunts & dettes financières court terme                  | 160,6          | 187,0          |
| Provisions   | 45,7           | 42,1           |
| Fournisseurs et comptes rattachés                          | 243,5          | 269,4          |
| Autres dettes d'exploitation                               | 440,5          | 507,9          |
| Dette d'impôt exigible                                     | 40,6           | 49,0           |
| Dettes hors exploitation                                   | 49,7           | 75,8           |
| <b>PASSIFS COURANTS</b>                                    | <b>980,7</b>   | <b>1 131,1</b> |
| <b>PASSIFS RELATIFS A DES ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES</b> | <b>0,0</b>     | <b>0,0</b>     |
| <b>TOTAL PASSIF</b>  | <b>5 030,9</b> | <b>5 186,6</b> |

## FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

| <i>En millions d'euros</i>  | <b>2023<br/>(6 mois)</b> | <b>2022</b>   |
|---|--------------------------|---------------|
| <b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>   | <b>138,7</b>             | <b>440,5</b>  |
| - Participations dans les entreprises associées   | 0,0                      | 0,0           |
| - Coût de l'endettement financier net   | -1,9                     | -2,0          |
| - Autres produits et charges financiers   | 1,4                      | 8,6           |
| - Charge d'impôt  | 69,6                     | 140,1         |
| - Dotation nette aux amortissements d'exploitation - provisions non courantes   | 103,0                    | 210,0         |
| - Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions  | 83,3                     | 67,0          |
| <b>EBITDA (avant produits et charges non récurrents)</b>  | <b>394,1</b>             | <b>864,2</b>  |
| Autres produits et charges opérationnels non courants<br><i>(hors DAP exceptionnels, plus et moins values sur cessions d'immobilisations)</i> | 0,0                      | 0,0           |
| Autres produits et charges financiers<br><i>(hors provisions et cessions d'immobilisations financières)</i>                                   | -1,4                     | -8,6          |
| Dotations nettes aux provisions d'exploitation pour risques et charges  | 6,4                      | -17,0         |
| Variation de la juste valeur des instruments financiers   | -1,6                     | 0,9           |
| Rémunérations en actions  | 8,2                      | 13,0          |
| <b>Elimination des autres charges et produits sans impact sur la trésorerie ou non liés à l'activité</b>                                      | <b>11,6</b>              | <b>-11,6</b>  |
| Variation des stocks  | -114,8                   | -92,1         |
| Variation des créances clients  | 64,4                     | -145,6        |
| Variation des dettes fournisseurs   | -15,1                    | 9,9           |
| Variation des autres BFRE   | -87,3                    | 57,9          |
| <b>Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation (a)</b>   | <b>-152,7</b>            | <b>-169,9</b> |
| Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation  | 1,8                      | 13,5          |
| Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers  | 1,0                      | 0,5           |
| <b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>  | <b>-149,9</b>            | <b>-155,9</b> |
| <b>Versement d'impôt</b>  | <b>-109,8</b>            | <b>-223,5</b> |
| <b>Coût de l'endettement financier net</b>  | <b>1,9</b>               | <b>2,0</b>    |
| <b>FLUX LIÉS A L'ACTIVITE</b>   | <b>147,9</b>             | <b>475,1</b>  |
| Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles   | -150,3                   | -286,7        |
| Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles  | 2,8                      | 17,4          |
| Décassements liés aux autres immobilisations financières  | 1,1                      | -10,5         |
| <b>CASH FLOW LIBRE (b)</b>  | <b>1,4</b>               | <b>195,3</b>  |
| Décassements liés aux titres non consolidés et mis en équivalence   | -0,3                     | -43,3         |
| Incidence des variations de périmètre   | 0,0                      | -205,0        |
| <b>FLUX LIÉS AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>   | <b>-146,8</b>            | <b>-528,1</b> |
| Rachats et reventes d'actions propres (c)   | 17,3                     | -157,2        |
| Distributions de dividendes aux actionnaires  | -100,2                   | -101,2        |
| Flux provenant des nouveaux emprunts  | 16,4                     | 67,7          |
| Flux provenant des remboursements d'emprunts  | -39,6                    | -53,4         |
| <b>FLUX LIÉS AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>  | <b>-106,1</b>            | <b>-244,2</b> |
| <b>VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE ET EQUIVALENTS DE TRÉSORERIE</b>  | <b>-105,0</b>            | <b>-297,2</b> |
| <b>TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE</b>   | <b>528,7</b>             | <b>787,3</b>  |
| Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie   | -23,0                    | 38,7          |
| <b>TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE</b>  | <b>400,7</b>             | <b>528,7</b>  |

(a) y compris dotations (reprises) des provisions courantes.

(b) le cash-flow libre disponible est défini comme le flux de trésorerie provenant de l'exploitation, plus le flux de trésorerie provenant de l'investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

(c) en 2022, bioMérieux avait procédé à des rachats d'actions propres pour 111 millions d'euros, majoritairement relatifs au programme de rachat d'actions en cours en lien avec la dilution des actionnaires bioMérieux de l'ordre de 1 % de son capital social à la suite de l'acquisition de Specific Diagnostics.